
REGION Groupes locaux ZWF Contacts REGION Groupes locaux ZWF Contacts
Région Montluçonaise montlucon@zerowastefrance.org Eure eure@zerowastefrance.org
Bourbonnais Moulins bourbonnais@zerowastefrance.org Caen caen@zerowastefrance.org
Cébazat cebazat@zerowastefrance.org Bernay bernay@zerowastefrance.org
Crest crest@zerowastefrance.org Rouen rouen@zerowastefrance.org
Sud Ardèche sudardeche@zerowastefrance.org Le Havre lehavre@zerowastefrance.org
Valence valence@zerowastefrance.org Dieppe dieppe@zerowastefrance.org
Montélimar le Teil montelimar@zerowastefrance.org Saint Jean d'Angély saintjeandangely@zerowastefrance.org
Drôme Ardèche drome-ardeche@zerowastefrance.org Angoumois angoumois@zerowastefrance.org
Grenoble grenoble@zerowastefrance.org Pays Dacquois (Dax) paysdacquois@zerowastefrance.org
Vienne vienne@zerowastefrance.org La Rochelle larochelle@zerowastefrance.org
Bourgoin-Jallieu bourgoin@zerowastefrance.org Pays Royannais paysroyannais@zerowastefrance.org
Gresivaudan gresivaudan@zerowastefrance.org Pays Rochefortais rochefort@zerowastefrance.org
Saint-Etienne saint-etienne@zerowastefrance.org Dordogne dordogne@zerowastefrance.org
Clermond Ferrand clermontferrand@zerowastefrance.org Bordeaux bordeaux@zerowastefrance.org
Lyon lyon@zerowastefrance.org Bassin d'Arcachon bassinarcachon@zerowastefrance.org
Chambéry chambery@zerowastefrance.org Adour Landes Océanes landesdusud@zerowastefrance.org
Pays de Gex paysdegex@zerowastefrance.org Niort niort@zerowastefrance.org
Pays Voironnais paysvoironnais@zerowastefrance.org Grands Lacs grandslacs@zerowastefrance.org
Nord Ardèche nordardeche@zerowastefrance.org Pau pau@zerowastefrance.org
Dijon dijon@zerowastefrance.org Poitiers poitiers@zerowastefrance.org
Besançon besancon@zerowastefrance.org Haute-Vienne hautevienne@zerowastefrance.org
Jura jura@zerowastefrance.org Narbonne narbonne@zerowastefrance.org 
Vesoul vesoul@zerowastefrance.org Aveyron aveyron@zerowastefrance.org
Châlon sur Saône chalonsursaone@zerowastefrance.org Toulouse toulouse@zerowastefrance.org
Cornouaille cornouaille@zerowastefrance.org Barbazan barbazan@zerowastefrance.org
Pays de Fougères paysdefougeres@zerowastefrance.org Gers gers@zerowastefrance.org
Nord Finistère nordfinistere@zerowastefrance.org Sète sete@zerowastefrance.org
Laillé laille@zerowastefrance.org Montpellier montpellier@zerowastefrance.org 
Pays de Rennes rennes@zerowastefrance.org Ouest-Hérault ouestherault@zerowastefrance.org
Pays d'Auray auray@zerowastefrance.org Sud Pyrénées Orientales sudpyreneesorientales@zerowastefrance.org
Saint-Brieuc saintbrieuc@zerowastefrance.org Graulhet graulhet@zerowastefrance.org
Pays de Vannes vannes@zerowastefrance.org Gard Rhodanien gardrhodanien@zerowastefrance.org
Chartres chartres@zerowastefrance.org Sigean sigean@zerowastefrance.org 
Orléans orleans@zerowastefrance.org Tournefeuille tournefeuille@zerowastefrance.org
Touraine zerodechet37@gmail.com Albi albi@zerowastefrance.org
Troyes troyes@zerowastefrance.org Nantes nantes@zerowastefrance.org
Nancy nancy@zerowastefrance.org Cholet cholet@zerowastefrance.org 
Metz metz@zerowastefrance.org Saumur saumur@zerowastefrance.org
Strasbourg strasbourg@zerowastefrance.org Angers angers@zerowastefrance.org 
Grande Vallée de Marne marne@zerowastefrance.org Mayenne (Laval) mayenne@zerowastefrance.org
Colmar colmar@zerowastefrance.org Vendée vendee@zerowastefrance.org
Lille lille@zerowastefrance.org Biot biot@zerowastefrance.org
Pévèle pevele@zerowastefrance.org Digne-les-Bains digne@zerowastefrance.org
Beauvais beauvais@zerowastefrance.org Nice nice@zerowastefrance.org
Chantilly chantilly@zerowastefrance.org Antibes antibes@zerowastefrance.org
Compiègne compiegne@zerowastefrance.org Vence vence@zerowastefrance.org
Boulogne sur Mer boulognesurmer@zerowastefrance.org  Pays d'Arles arles@zerowastefrance.org
Calais calais@zerowastefrance.org Marseille marseille@zerowastefrance.org
Amiens amiens@zerowastefrance.org Eyguières eyguieres@zerowastefrance.org
Paris paris@zerowastefrance.org Pays d'Aix paysdaix@zerowastefrance.org
C3R - Ivry collectif3r@gmail.com La Roquette roquette@zerowastefrance.org
Coulommiers coulommiers@zerowastefrance.org Roquefort La Bédoule roquefortlabedoule@zerowastefrance.org
Fontainebleau fontainebleau@zerowastefrance.org Toulon toulon@zerowastefrance.org
Versailles versailles@zerowastefrance.org Centre-Var centrevar@zerowastefrance.org
Boucle de Seine boucledeseine@zerowastefrance.org Nord Vaucluse nordvaucluse@zerowastefrance.org
Rambouillet rambouillet@zerowastefrance.org Sud Vaucluse sudvaucluse@zerowastefrance.org
Nanterre nanterre@zerowastefrance.org Sud Sainte-Baume sudsaintebaume@zerowastefrance.org
Sud Grand Paris sudgrandparis@zerowastefrance.org Sud Lubéron sudluberon@zerowastefrance.org
Saint Ouen saintouen@zerowastefrance.org Corse corse@zerowastefrance.org
Alfortville maisonsalfortville@zerowastefrance.org
Essonne - Ose ZD essonne@zerowastefrance.org
Ville d'Avray - Marnes la Coquette villedavray@zerowastefrance.org
Noisy le Grand noisylegrand@zerowastefrance.org
Monfort l'Amaury monfortlamaury@zerowastefrance.org
Saint-Maur des Fossés saintmaur@zerowastefrance.org
Saint-Quentin-en-Yvelines saintquentinenyvelines@zerowastefrance.org

COORDONNEES PARTENAIRES GROUPES LOCAUX ZERO WASTE

Pays de la 
Loire 

44-49-53-72-85

Provence-
Alpes-Côte 

d'Azur
04-05-06-13-83-

84

Nouvelle-
Aquitaine

16-17-19-23-24-
33-40-47-64-79-

86-87

Occitanie
09-11-12-30-31-
32-34-46-48-65-

66-81-82

Île-de-France
75-77-78-91-92-93-94-95

Normandie
14-27-50-61-76

Grand Est
08-10-51-52-54-55-57-67-68-88

Hauts-de-France
02-59-60-62-80

Bretagne
22-29-35-56

Centre-Val de Loire
18-28-36-37-41-45

Auvergne-Rhône-Alpes 
1-3-7-15-26-38-42-43-63-69-73-

74

Bourgogne-Franche-Comté
21-25-39-58-70-71-89-90


